*Indulgencie septem annorum pro integro Officio;*

*Indulgencie plenaria suetis conditionibus, si quotidie per integrum mensem totum Officium devote recitatum fuerit* (S. Paen. Ap., 6 apr. 1934).

## III

## ACTUS ADORATIONIS ET GRATIARUM ACTIO

191

**Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi;  
quia per sanctam Crucem tuam redemisti mun-  
dum.**

*Indulgentia trium annorum* (S. Paen. Ap., 2 febr. 1934).

Fidelibus vero, qui pio animi affectu in Passionem ac Mortem D. N. I. C. Credo una cum supra relata precatiuncula recitaverint, conceditur:

*Indulgentia decem annorum;*

*Indulgentia plenaria suetis conditionibus, si quotidie per integrum mensem eamdem recitationem pia mente persolverint* (S. Paen. Ap., 20 febr. 1934).

192

**Signore, vi ringrazio che siete morto in Croce  
per i miei peccati** (S. Paolo della Croce).

*Indulgentia trecentorum dierum.*

*Indulgentia plenaria suetis conditionibus, invocatione quotidie per integrum mensem devote iterata* (S. Paen. Ap., 18 jan. 1918 et 10 mart. 1933).

## IV

## HYMNUS

193

**Vexilla Regis prodeunt,  
Fulget Crucis mysterium,  
Qua vita mortem pertulit,  
Et morte vitam protulit.**

**Quae vulnerata lanceae  
Mucrone diro, criminum  
Ut nos lavaret sordibus,  
Manavit unda et sanguine.**

**Impleta sunt quae concinit  
David fideli carmine,  
Dicendo nationibus:  
Regnavit a ligno Deus.**

**Arbor decora et fulgida,  
Ornata regis purpura,  
Electa digno stipite  
Tam sancta membra tangere.**

**Beata, cuius brachiis  
Pretium pependit saeculi,  
Statera facta corporis,  
Tulitque praedam tartari.**

**O Crux, ave, spes unica,  
Gentis redemptae gloria!<sup>1</sup>  
Piis adauge gratiam,  
Reisque dele crimina.**

**Te, fons salutis, Trinitas,  
Collaudet omnis spiritus:**

---

<sup>1</sup> Loco: *Gentis redemptae gloria*, dicatur: Tempore Passionis: *Hoc Passionis tempore!* — Tempore Paschali: *Paschale quae fers gaudium!* — In festo Exaltationis S. Crucis: *In hac triumphi gloria!*

**Quibus Crucis victoriam  
Largiris, adde praemium. Amen.**  
(ex *Brev. Rom.*).

*Indulgentia quinque annorum.*

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus, dummodo quotidie per integrum mensem hymnus pie recitatus fuerit (S. C. Indulg., 16 ian. 1886; S. Paen. Ap., 29 apr. 1934).

▼

**VIA CRUCIS**

**194**

Fidelibus, qui sive singulatim sive in comitatu, saltem corde contrito, pium exercitium *Viae Crucis*, legitime erectae, ad praescripta Sanctae Sedis, peregerint, conceditur :

*Indulgentia plenaria* quoties id egerint;

*Alia Indulgentia plenaria*, si eodem die quo memoratum pium exercitium peregerunt, vel etiam infra mensem ab eodem decies peracto ad sacram Synaxim accesserint;

*Indulgentia decem annorum* pro singulis stationibus, si forte incoepsum exercitium, quavis rationabili causa, ad finem non perduxerint.

Easdem indulgentias lucrari valent:

a) Navigantes, carceribus detenti, infirmi et illi qui morantur in partibus infidelium aut legitime impediuntur, quominus pium exercitium *Viae Crucis* forma ordinaria peragant, dummodo manu tenentes Crucifixum a sacerdote, legitima facultate munito, ad hoc benedictum, saltem corde contrito ac devote recitent, cum pia recordatione Passionis Domini, viginti *Pater*, *Ave* et *Gloria*, unum nempe pro qualibet statione, quinque in sanctorum Domini nostri Iesu Christi Vulnerum memoriam et unum iuxta mentem Summi Pontificis. Quod si omnes praescriptos *Pater*, *Ave* et *Gloria* ex rationabili causa recitare

nequiverint pro indulgentia plenaria, *partialem indulgentiam decem annorum* pro singulis Pater cum Ave et Gloria recitatis consequi valent.

b) Infirmi, qui vi morbi absque gravi incommodo vel difficultate pium exercitium *Viae Crucis* nec in forma ordinaria nec in forma supra statuta scilicet per recitationem viginti Pater, Ave et Gloria peragere possunt, dummodo cum affectu et animo contrito osculentur vel etiam tantum intueantur in Crucifixum ad hoc benedictum, eis a sacerdote vel ab aliqua alia persona exhibitum, et recitent, si possint, brevem aliquam orationem vel precem iaculatoriam in memoriam Passionis et Mortis Iesu Christi Domini nostri (Clemens XIV, Audientia 26 jan. 1773; S. C. Indulg., 16 sept. 1859; S. Paen. Ap., 25 mart. 1931, 20 oct. 1931, 18 mart. 1932 et 20 mart. 1946).

## VI PIA EXERCITIA

### 195

Fidelibus, qui feria VI Maioris Hebdomadae per tres continuas horas publice vel privatim meditari studuerint quae tunc pro nobis passus est in Cruce quaeque sanctissima verba protulit moriens Redemptor mundi, vel etiam psalmos, hymnos aliasque vocales preces recitaverint, conceditur:

*Indulgentia plenaria*, si praeterea sacramentalem confessionem peregerint, sacram Communionem feria V in Coena Domini vel infra hebdomadam paschalem acceperint et ad mentem Summi Pontificis preces fuderint.

Iis vero, qui reliquis anni sextis feriis, eiusdem divini Agonis memores, saltem per quadrantem eodem modo, ut supra, oraverint, conceditur:

*Indulgentia septem annorum* singulis praedictis sextis feriis;

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus, ultima cuius-

libet mensis feria sexta, si continuis praecedentibus feriis sextis idem pium exercitium expleverint (S. C. Indulg., 14 febr. 1815; S. Paen. Ap., 8 sept. 1932).

## 196

Fidelibus, qualibet feria sexta cuiusvis hebdomadae, si septies *Pater*, *Ave* et *Gloria* coram imagine D. N. I. C. Crucifixi devote recitaverint, conceditur:

*Indulgentia septem annorum:*

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus, dummodo singulis feriis sextis mensis eamdem recitationem devote persolverint (S. C. Indulg., 4 aug. 1837; S. Paen. Ap., 10 mart. 1933).

## 197

Fidelibus, qui feria sexta, et quavis hora secundum locorum consuetudinem, ad sacri aeris pulsum in memoriam Domini nostri Iesu Christi morientis, flexis genibus, si commode fieri possit, quinquies *Pater* et *Ave* recitaverint, adiecta insuper ad Summi Pontificis mentem precatiuncula *Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi; quia per sanctam Crucem tuam redemisti mundum* vel alia eiusmodi, conceditur :

*Indulgentia decem annorum:*

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus, si eidem pio exercitio, singulis mensis feriis sextis, devote vacaverint (S. Paen. Ap., 30 ian. 1933).

Eaedem indulgentiae lucrificeri possunt in locis ubi campanae sonus in more non est, dummodo praedictae preces recitentur aut primis horis post meridiem, in quas quidem incidit, iuxta veterem horarum diei computationem, hora nona, circa quam, ut sancti Evangelistae testantur, Iesus Christus in Cruce emisit spiritum, aut alia hora, qua, secundum diversorum locorum consuetudinem, solet dicta commemoratione fieri (S. Paen. Ap., 28 dec. 1935).

## 198

Fidelibus, qui in memoriam quinque Vulnerum D. N. I. C. quinquies Pater, Ave et Gloria cum precatiuncula Sancta Mater, istud agas. — Crucifixi sige plagas — Cordi meo valide pia mente recitaverint, conceditur:

*Indulgentia trium annorum;*

*Indulgentia plenaria suetis conditionibus, si quotidie per integrum mensem eadem recitatio peracta fuerit* (S. Paen. Ap., 9 iul. 1934).

## VII

## PRECES

## IN HONOREM QUINQUE VULNERUM D. N. I. C.

## 199

O bone Iesu, intra tua vulnera absconde me.

*Indulgentia trecentorum dierum* (S. Paen. Ap., 21 dec. 1936).

## 200

V. Deus, in adiutorium meum intende.

R. Domine, ad adiuvandum me festina.

V. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.

R. Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

Amabilissimo mio Signore Gesù Crocifisso, io adoro profondamente prostrato, con Maria santissima, con tutti gli Angeli e Beati del cielo, la Piaga santissima della vostra Mano destra. Vi ringrazio dell'amore infinito col quale voleste